



Утверждено Приказом №_5-ОД_ от 30 января 2019 года

Директор ООО "ЭНИ ЛТД"

Брызгалова Т.В.

М.П.

подпись



Прейскурант №3 /СВХ, ОТД/ стоимости (включая НДС 20%)

услуг отделов Склада временного хранения и Таможенного декларирования
"ЭНИ ЛТД" физическим лицам, проходящим таможенное оформление согласно Указу
Президента РБ от 21 июля 2014 г. № 360
"О перемещении товаров для личного пользования".

Вводится в действие с 11.02.2019г.

	Наименование	Единица измерения	Цена без НДС, руб.	НДС, руб.	Цена с НДС, руб.
1	Размещение товаров и (или) транспортных средств в зоне таможенного контроля	1 оформление на получателя	21,75	4,35	26,10
2	Регистрация товаров и (или) транспортных средств в зоне таможенного контроля	1 оформление на получателя	9,80	1,96	11,76
3	Погрузка (разгрузка) автомобиля ручная:				
	- груз на европоддонах	поддон	11,45	2,29	13,74
	- груз навалом, негабаритный массой более 30кг	1 тонна	14,30	2,86	17,16
	- груз, массой менее 30кг	1 упаковка	6,25	1,25	7,50
4	Размещение и хранение груза за каждый полный (неполный) м.кв. площади в сутки	м.кв.	2,20	0,44	2,64
5	Обмер груза, вскрытие упаковки, идентификация груза	1 наименование товара	5,40	1,08	6,48
6	Взвешивание груза массой более 30кг	1 взвешивание	4,85	0,97	5,82
7	Взвешивание груза массой менее 30кг	1 взвешивание	3,50	0,70	4,20
8	Обмотка груза на складе СВХ	1 паллетта	3,75	0,75	4,50
9	Стоянка прочих транспортных средств в зоне таможенного контроля*/**	1 т/с/ в сутки	7,25	1,45	8,70
10		1-й код	17,35	3,47	20,82
10.1	Составление декларации на товары (ДТ)	код со 2-го	6,95	1,39	8,34
		1-й код	10,50	2,10	12,60
10.2	Составление транзитной декларации на товары (ТД)	код со 2-го	4,25	0,85	5,10
		1-й код	11,05	2,21	13,26
10.3	Составление декларации таможенной стоимости (ДТС)	код со 2-го	4,50	0,90	5,40
		1-й код	12,15	2,43	14,58
10.4	Составление корректировки декларации на товары (КДТ)	код со 2-го	4,90	0,98	5,88
		1-й код	17,35	3,47	20,82
10.5	Составление документа, отражающего исчисление и уплату утилизационного сбора (РС)	код со 2-го	6,95	1,39	8,34
11	Оформление в таможенных органах (ПТО "Солигорск")	1 комплект документов			
11.1	экспортной декларации		31,55	6,31	37,86
11.2	импортной декларации		46,55	9,31	55,86
11.3	транзитной декларации		10,45	2,09	12,54
11.4	декларации таможенной стоимости (ДТС)		10,45	2,09	12,54
11.5	иных документов (КДТ, РС, пассажирской таможенной декларации и т.д.)		20,90	4,18	25,08
12	Формирование электронной копии таможенной декларации, иных документов (КДТ, РС, пассажирской таможенной декларации и т.д.)	1 документ	4,50	0,90	5,40
13	Предварительная проверка информации в документах на предмет несоответствий и неточностей	1 пакет документов	6,00	1,20	7,20
14	Определение нетарифных мер государственного регулирования	1 код товара	6,00	1,20	7,20
15	Исчисление таможенных платежей	1 вид таможенного платежа	5,50	1,10	6,60
16	Классификация товара в соответствии с ТН ВЭД	1 код товара	6,00	1,20	7,20
17	Услуги по ксерокопированию, сканированию	1 страница	0,60	0,12	0,72
18	Набор и распечатка текстовой информации (бланков установленной формы)	1 страница	8,00	1,60	9,60
19	Предоставление фотографии товаров в таможенные органы в целях идентификации товаров, находящихся под таможенным контролем на площадке таможенного досмотра	1 снимок	3,85	0,77	4,62

СОГЛАСОВАНО

Главный бухгалтер

С.А.Рыжковская